Que en marco de Justicia y compensando la utilización de recursos propios de aquel Departamento en favor de otras 
regiones del país en gestiones anteriores de Gobierno.
  EN CONSEJO DE MINISTROS, 
 D E C R E T A:
  ARTÍCULO PRIMERO.- Reconocer en favor del Departamento de Tarija, la suma de $us. 2.915.862.54 (DOS 
MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS 54/100 DOLARES AMERICANOS.), 
como compensación parcial a los excedentes económicos generados por los Ingenios Azucareros de Bermejo que fueron 
transferidos a distintos proyectos y empresas de la Ex-Corporación Boliviana de Fomento instalados en otras regiones del